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aOn rifjiký ku zvěře ulovil IV
dhlo s mu skolit jelena který ve

sfém smrtelném lapasu vyhrabal
tem kds si fdijetíly známky itsta
Chudý dobrixlrfh si oirutil sft
"claiw" a otev ři I a nejlndiat-afe-

dolu v Iclvílb' ♦'liflil mrtvé-b- o

muln nazváno Jiné bohaté hli~
ko xlsta které odkryto bylo jdním
dobrolruhem který si v zoufalství

kopal hrob chtěje spáchat! samo
vraldu Jeden horník zemřel v táboře

zlatokopu uprotřcd ne jkiutějšl zimy
když bylo na několik stop sněhu
Ostatní jeho aoudruzi nechtěli hrob

kopat proto uloživše mrtvolu do zá-

věje najali si jiného chudáka za 20

aby vykopal hrob Když se tento

po tři dnech nevracel šli se podívat
za nim kde tento na místo hrobu

kopal zlatý dal Jakmile byl od-

kryl vrchní vrstvu země nalezl bo-

hatou Žílu zlata a zapomenuv na
mrtvolu a na smlouvou za $20 učině-

nou myslel jen na bohaté ložisko

jež byl nalezl
Však ne vždycky se nalezne zlaté

ložisko náhodou Velmi mnoho bylo
nnlezvno po dlouhém nákladném
a opatrném hledání zkušenými hor-

níky kteří ztrávili mnoho měsíců

unavujícím pátráním v horkých ro-

klích a alujích Jsou to mineralo-

gové geologové a na de vše praktič-
tí zkoumatelé kteří mohou dle
složeni zrna ve skále neb dle barvy
las okamžitě poznali zdali možno tu
a prospěchem zlato dobývati
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Lil o Hušku

Jet in&tuo jské křivé úiudkv pa
nují v západní části Kvrotiv o Hoku
a jaké křivé a zomyslntrii nrtiřáti-l- -

stvftn dýšk--í zrr4vv o Hušku {sou
do Ameriky jichl

účelem jent vzbudili třed
sudky proti této slovanské veleHši

Zprávy tyto jou hlavně a německých
a anglických pramen íi a žádné pří- -

leziiosii neui opomenulo aoy se na
této straně oceánu vzbudil předsu-
dek a nenávinť proti největší slovsn
ské zemi což st též ze značné čáti
podnřilo Však žádná pohana

bez ospravedlnění a vždy se

najde někdo kdo se ujme pohaně-

ných
Slavný americký kazatel I)r F

De Witt THlmage jiřednesl v neděli
dne 20 listopadu ve svém chrámu v

Urooklyně řeř v níž si obral za

hlavní předmět útoky na Rusko či-

něné a mezi jiným pravil:
"Snad žádná země není tak málo

Sochopená jako
Rusko a žádný

Učen jako ruský car

Nevyžaduje toho spravedlnost
aspoň poněkud rozptýlil před-

sudky v oiyslích svých posluchačů a

zároveň všech técb jež slova tato
budou čisti na obou stranách oceá-

nu? Pakli pomluva jedné osoby
jest odsouzení hodná není pomluva
120000000 lidí 120000000krát hor-

ší? Mluvím ve jménu spravedlnosti
ve prospéch civilizace a ku povrbu
zení vfiech těch lidí jež byli pomlu-
vami Ruska potupeni Nemyslete
si že snad mluvím z vděčnosti zh
okázalé přijetí jakého se mi dostalo

při mé loňské návštévě u ruského
dvora chci vám podali pouze fakta
která nejlépe dokáží mělkosf po-

mluv jež byly nz Rusko vrženy
Ovšem nemohu v jedné krátké řeci

pojedoati zevrubně o celém Rusku
neb tato jest tak rozsáhlé v každém
ohledu že se musím obmeit tento-
kráte pouze na hlavní otánky el

jsem v loni do Ruska a těmi samými
předsudky jaké panují v této zemi
a jež se za celou řadu let nahromadí-l- y

ale za mého pobytu tam byly
rychle rozptýleny Budete se snad
tázat jak jest to možno aby Ruko
mlčky sneulo takovouto pohanu? Já
na to odpovídám tím Že jet tím
vina ruská řeč která jest tak málo
známa v naší zemi Uražte dnes

Spojené Máty Angín ranču neb
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m nik ly ft#ptik# a Jli til
jiho io4u tfa matka
J ř l Sl(i fy )4 fiAÍ IfjtOlMlrJlni
i lt jiit v jtjí ktéb- - Care na

Kstiřina v r iaiu Iki4 na
bula i"S a přičíní kdy nu ři

J fMaJ kíU(4 (Splťi láli 4

nrilvis!'st pél v r lil] Riki
nátn babMio pomKé ruky Kilyl
zuřila v itsi vImiI hrotna (jbv4bsa
táUa bylotoopét Iíuko Mré v

kuteétiutt řrkio ladným mpkf in

vládám: N'uilihjt ď tuliu a

nechte af si hrdinní lnuli sweru i

jilm vruvuajl účet lueíi rlm 4iiít
'

mýt u rotmluv a tun iu a uo

rodinou joein poxnal ia zná dbřw
ti hdrjsl iinéry ruké vlády k vlaié
nšf a le mul být o tom ptídvcru
častěji mluveno liéheui ubčutiské

války jnem stál v New Yorku rutin
ztaném RsUery a dívaje se na zliv
kzo dalekohled spatřil jm-- Um
fiotu ruskéLo lotfstVM Tzal jsem
e a každý jiný se tázal: ' Co tam

mají co dělat ty rukó lodé v new

yorském zálivu V" Mezitím přišlu
zpráva že v San Prancisku se obje-
vilo též podobuo ruke loďstvo
"Co to znamená?" lázaií su naši
vládcové a nikdy na to nemohl dáli
určité odpovědi a ruské lodě zde

staly jakoby ve spánku až ku konci

války Jejich železné jícny nezdály
se na Žádnou otázku odpovídat Ta
jemník vnitra se tázal ruského vy-

slance ve Washingtonu co zname-j-í

ty lodě v nat-ic- u přístavech a také
neobdržel Žádué olpovédi Nikdo
se nedověděl až bylo po válu že

tyto ruské lodé sem byly carem vy
slány aby dávaly pozor zdali se
bude nějaká cizí moc míchat do na
šeho sporu aby se byly na ni oboři-

ly a její všetečnost potrestaly Ne-

být tócbto lodí v amerických vodách

byla by americká republika existo
vala již jen v dějepisu a prohlašuji
že to bylo jen Rusko jež naši repu-
bliku zachránilo Jest to spravedli-
vé abychom pohlíželi nepřátelxky
neb a podezřením k zemi která nara
tolik dobrodiní prokázala?
Kdyby obyvatelstvo ostatní Evro- -

řy
se vystěhovalo do Ruka bylo
toto jen částečně obsazeno Po

nějakém čase bude Amerika tak za-

lidněna že se proud přebytečného
lidstva a Evropy musí obrátit jiným
směrem a po železnicích a přes úži-

nu liehringovu kde jest Asie totiž
asijské Runko jen 36 mil vzdálené
od Ameriky a to opít území Spoj
Států obrátí se do ijké!io Rukr
Sibiře aby zde vzdělávalo pudu a
Blavělo mohutná města Co jest v

nynějším století Amerika Evropě
bude v příštím atoletí opět Sibír
Americe Prvčež nejen proto co
Rusko Americe bylo neb ale
pro to co Rusko Americe v budouc-
nosti bude přestaňme a těmi nesmy-
slnými pomluvami a když mohlo
Rusko byt po celé století našim pří
tělem proč nemohli bychom my být
jeho přátely?
Ku konci poukazoval I)r Tal- -

máge na kránnou ruskou literaturu
nll se práté nyní poctná překládá

Nastuzení kašel chrapot cbrchlá- -
ní bolestí na prsou a jakýkoliv ne~
duh plic jistě výboji Dostálův plícnf
balsatn

amolit venku v volni pMnwW

kde s ntiidíf čemu! brzy
HHlehnul

Za dvá b ia li to cemMa manžel-

ka presidenta lylerv kttr4hyU ji]
m mocna kdy Její rnanle na stolec

pre$deiitký dosednul
President Za bary Taylor který

v roce lt'0 1 llllého Domu na věč-

nost se odehrát zernfet n4ledketn
oslavování 4 červené V Jmeno-
vaném roce účaihil se slavností a

po celý den byl venku na parném
slunci pohllžejo na průvody a

poslouchaje vlastenecké írči při
Čemž pil mnoho ledové vody Když
se navracel domu jedl vzdor výstra
hám lékařů třešní a pil ledové

mléko Sotva se navrátil domň byl
zachvácen cholerou morhus a již za
48 hodin na to so lékaři vzdali vší

naděje
líftmě které se během občanské

války hromadilo na bedra presiden-
ta Lincolna bylo jeAtč zvýšeno zár-

mutkem jež mu spfiaobila smrt jeho
13letého syna Willie který v liílém
Domě zemřel na neštovice
l'o té nezadávila ne smrt v DHém

Domě až při druhé Ihfttě presidenta
( rarita Tentokráte to byl ctihodný
otec paní (írantové 'Gnndpa Dent

který zemřel

případ smrti v Bí-

lém Domů bylo úmrtí vyslance ha
waiUkého Allena který byl jedním
z nejstarších diplomata ve Washing-
tonu Uprostřed novoroční přijí-
mací slavnosti jíž president Arthur
v známém Východním Sále v Hílém
Domě pořádní klel Allen náhle
mrtvicí raněu k zemi když byl ješ-t- e

před chvíli vedl své kollegy bla-

hopřáli presidenu Arthurovi
Z presidentu kteří nezemřeli v

Hilém Domě ale byli odtud pohřbe
ni byl Abraham Lincoln jediný
neb ztrávil poslední chvíle svého
života po osudním útoku ve Fordo-v- u

divadle v milém domku naproti
to muto divadlu Pohřeb presidenta
Garfielda odbýval ne a národního

Kapitolu
Poslední úmrtí v Jí i! éra Domě lo

se teprv minutý týden v úterý
odpoledne Byl to stařičký J V

Soott otec zemřelé manželky presi-
denta Harrisona Týž byl též nej
starším člověkem jenž v Bílém Do-

mě zemřel hylť 03 ruko stár a smrt
byla následkem nastuzení jejž si

byl při pohřbu své nedávno zemřelé

dcery paní Harrisonové přivodil
Druhá manželka presidenta Tyle-r- a

rozeuá slečna Julia (Jardinerova
která se provdala v New York u by-l- a

první mladá žena která byla za

vládkyni do Bílého Domu uvedena
a paní Clevelandové byla jedinou
manželkou presidentovou jejíž
svatba byla v Bílém Dorně slavena
Z dam které za dřívějších admi-

nistrací iiílómu Domu vládly žijí
pouae čtyry a sice: vdovy po pre-
sidentech Grantoví Oirtieldovi a
Lohnsonoví a paní Grover Clevelan
dová manželka nově avolenělio pre-
sidenta která opět po 4 břez a
díští rok stana ae hospodyni v 111-é- m

Í Domě

Skverovy prdiky proti bAttm
KLity pomůžou vždycky

Keokuk Iowa východní odtud v41

vítr severnč pak se točil na západ
a Omaha jej dostala od nevěru v

Kaouas jil ne opit obracel k výcho-
du tak íe bouře byla tak zvaný
mírný cyklon toíilr e vítr úplní
do kola V Iowé napadlo místy ai
ca 16 palcft Hnřhu a na mnoha mí-

stech bylo železniční upojení pře-

rušeno Viecky vlaky leupozdily
Y KaDsas i Neb padal ve Hlředo eníh

tuto zimu po prvé a napadlo ho na
2 atopy Na jihovýchod dosahovala
bouře až k St Louisů kde měli

pravé fúbířské počasí V Kansas

City ale napadlo již jen velmi málo

enčhu a na západním konci Nebra-ek- y

o bouři skoro nic nevčdčli V

místech bouří navštívených klesl

teploměr až o 15 stu při (1 kdežto v

Rapid City S D vystoupil o 2

tupně v Iíuron o 6 ave Winnipeg
v Mamtobě o 20 slupnA Pokud

zprávy došly nestala se mimo nč- -

co potrhaných telegrafických drátu
žádná větší nehoda

rroti hostinským

Soudce Mitchell v Charitou la
vystoupnul počátkem týdne příkře
proti hostinským kteří dříve již

pro porušení zákona prohibičního
pokutováni byli jejichž pokuta ale

prominuta byla na slib dobrého

chování Čtyři hostinští kteří
vzdor tomu opětné lihoviny prodá
vali byli z rozkazu jt-h-o zatčení a

pro nezaplacení pokuty do vězení
vsazeni kdož obnos pokuty od sed č-- tí

imusf pak li totiž guvernérem
omilostněni nebudou

' ' Ze zprávy fen ptntlxtra
kterouž tento o činnosti podřízené
ho mu odboru r uplynulém roce
úřadním presidentovi podal vyjí-

máme ještě následovní: Příjmy
odboru poštovního zvýšeny vfiČi

roka minulému o 15000000 scho-

dek zmenšen téměř o $1000000

počet pošt v nichž poukázky poš-

tovní vydávány jsou zvýšen o dvě

třetiny totiž i 10070 na 16689 v

£2 městech zavedena bezplatná do-

náška zásylek poštovních 2790

nových pošt zřízeno 263 poltpový-len- o

na pošty presidentské
zámořská slulla poštovní rozšířena

a pneumatické casýláai zásylek v

lepšího Na prodej ve všech českých-y-

lékárnách a obchodec h [l í

Minulé zim v trpěl jsem nastuzením
tak že obával jsem se že již mám
zárodek souchotí když byl jem u- - f
pozorněn na Dostálův Plícní Řalsám I

Zkusil jsem jej a jedna láhev vyho- - ř

jila mne úplně J M Liška v i

—

Ani r tttáfi nemine ho účinku i?
CU p uosiai :— Maminka ai my- -'

lela že když už je stará 56 let žc i
nepomfiže jí žádný lék když lékařská jo
poinoa byla marnou avšak kašel ji j
přejel okamžitá jakmile počala uží v
valí Váš Plícní Ralsám

8 úctou Marie Keslova

Sanpierre Ind 1

Ct n Dostal : — Nastuzení lak' y
_ i i i

Německo a atra vám přinese pod-'t-i mnoho krásných dél do angličiny
mořský telegraf úplné vyvrácení i které budou v Americe bny tiskem
lživé zprávy zároveň a odhalením vydány aby mohli Američané

an každý zná anglicky a tnati Rusy g jich vlastních spisft
mnoho naAich krajanu zná německy neb jen American může napati
neb anglicky Jinak jest ale a Ru-- správné dějiny o Americe ale též
skero af přinesou tamní časopisy pouze Rus dorede aprávně Ruko
jakékoliv vysvětleni málo kdo o popsat
tom zde zvi poněvadž zde málokdo m

uirnci cin minuie zimv nrimeivT
mne k lomu abych použil Vašeho ¥
Ptícnlho Balsámu Já prohlaAuji Jej J
aa ten nejkpI oeboC pomohl rané y
kayt vseebny ostatní známe líhy ne-

měly nijakého účinku Odporučuji
váš rilcní Raleám každémo kdož

trpí nastuzením
S úctou E P BřlonS

zná rusky ačkoliv jest to krásný

iszyi
Á jaké jsou příčiny pro toto po

mlouvanl Kaska? Ubcbodoi zájmy
Kt


